remuneração dos Vereadores, para o
0l de janeiro de 2001, e dá outras

Os vereadores que abaixo subscrevem apresentam para a devida apreciação o seguinte Projeto

de Lei:

Artigo 1'- O subsidio dos Vereadores para a Legislatura que se inicia em 2001 fica fixado

em R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais ), não podendo seÍ reajustado;

Artigo 2" - O total das despesas gerais do Legislativo, para a Legislatura que se inicia em

200i não poderá exceder o limite de R$ 427.401,94 ( quatrocentos e vinte e sete mil,

quatrocentos e um reais e novenla e quatro centavos );

Artigo 3. - O total de despesas com pessoal, incluindo vereadores, para a Legislatura que se

iniciã em 2001, não poderá ultrapass ar de 299.181,36 ( duzentos e noventa e nove mil, cento e

oitenta e um reais e trinta e seis centavos ).

Artigo 4" - Esta Lei entrará em vigor em lo de janeiro de 2001, revogando-se as disposições

em contrário.

O vereador que abaixo subscreve apresenta esclarecimentos para melhor entendimento dos

nobres vereadores, justificando desta forma o presente projeto de lei.